

Verschillenoverzicht Personenauto

In het onderstaande verschillenoverzicht vindt u de belangrijkste wijzigingen tussen de oude polisvoorwaarden **Personenauto 2019-01** en de nieuwe polisvoorwaarden **Personenauto 2021-01**. De volledige omschrijving van de onderwerpen en dekkingen vindt u in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. Aan dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend.

Overzicht van de versienummers van de nieuwe en oude polisvoorwaarden

Dekking	Was	Wordt
WA	PWA 2019-01	VP PA-WA 2021-01
WA + Casco Beperkt	PWA-CB 2019-01	VP PA-WACB 2021-01
WA + Casco Allrisk	PWA-CC 2019-01	VP PA-WACA 2021-01
WA + Casco Inruilplus	PWA-CI 2019-01	

Overzicht van verschillen

Onderwerp	Was (VP 2019-01)	Wordt (VP PA 2021-01)
Uitsluiting alcohol, geneesmiddelen en drugs	Wij bieden geen dekking als de bestuurder op het moment van de gebeurtenis zo onder invloed is van alcohol, geneesmiddelen of drugs dat hij niet meer in staat moet worden geacht het motorrijtuig behoorlijk te besturen. De omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' wordt beschreven met alcoholpromillages.	De omschrijving 'alcohol, geneesmiddelen of drugs' is gewijzigd naar 'middel of stof'. Voor de omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' verwijzen wij naar de wet.
Uitsluiting geen (geldig) rijbewijs	Wij bieden dekking als de bestuurder vergeten is zijn rijbewijs op tijd te laten vernieuwen. Maar dan mag zijn rijbewijs niet langer dan 1 jaar verlopen zijn.	Wij bieden dekking als de bestuurder vergeten is zijn rijbewijs op tijd te laten vernieuwen. Maar dan mag zijn rijbewijs niet langer dan 1 jaar verlopen zijn. Maar dit geldt niet als de bestuurder een medische aantekening op zijn rijbewijs heeft en hij voor het verlengen van het rijbewijs een medische (her)keuring moet ondergaan.
Uitsluiting geen rijbevoegdheid	Niet opgenomen als uitsluiting.	Wij bieden geen dekking als de bestuurder lijdt aan een medische aandoening die gevolgen kan hebben voor zijn rijgeschiktheid. Lijdt de bestuurder aan een medische aandoening die gevolgen kan hebben voor zijn rijgeschiktheid? En heeft hij hiervoor geen gezondheidsverklaring ingediend bij het Centraal Bureau rijvaardigheidsbewijzen (CBR)? Dan bieden wij geen dekking.

Onderwerp	Was (VP 2019-01)	Wordt (VP PA 2021-01)
Uitsluiting roekeloosheid	Er is geen dekking voor schade die ontstaat door roekeloosheid. In de voorwaarden is daarbij geen nadere concrete aanduiding gegeven. In de praktijk wordt dit per geval beoordeeld.	Er is geen dekking voor schade die ontstaat door roekeloosheid. In de voorwaarden is daarbij ook een nadere concrete aanduiding gegeven. Er is aansluiting gezocht bij nieuwe wetgeving die sinds 1 januari 2020 geldt. In de voorwaarden wordt verwezen naar de omschrijving van 'zeer gevaarlijk rijgedrag' in artikel 5a van de Wegenverkeerswet, met daarbij als voorbeelden: <ul style="list-style-type: none"> • door rood licht rijden • niet verlenen van voorrang • vasthouden van een smartphone of mobiele telefoon tijdens het rijden. In de praktijk wordt dit, net als voorheen, per geval beoordeeld.
Lengte no-claimladder		31 treden. Stijging korting met kleinere stappen, maar terugval ook geleidelijker.
Eigen risico Cascodekking		
<ul style="list-style-type: none"> • Keuzemogelijkheden 	Standaard € 150. Keuzen vrijwillig hoger eigen risico, alleen bij Casco Compleet: <ul style="list-style-type: none"> • € 250 • € 500 • € 1.000 • € 1.500 • € 2.500 	<ul style="list-style-type: none"> • geen eigen risico • € 150 (standaard) • € 250 • € 500 • € 1.000
<ul style="list-style-type: none"> • Vrijwillig (hoger) eigen risico (Casco Allrisk/Compleet en • Inruilplus) 	Het vrijwillig hoger eigen risico geldt alleen voor: <ul style="list-style-type: none"> • kwaadwillige beschadiging (vandalisme); • botsen, stoten, omslaan, slippen, te water of van de weg raken; • ieder ander onverwacht van buiten komend onheil. 	Het gekozen eigen risico geldt voor alle genoemde verzekerde gebeurtenissen.
<ul style="list-style-type: none"> • Extra jeugd eigen risico (Casco Allrisk) 	Extra jeugd eigen risico van € 250: <ul style="list-style-type: none"> • als de werkelijke bestuurder een ander is dan de regelmatige bestuurder op de polis, én • als die werkelijke bestuurder jonger is dan 24 jaar. 	Geen extra jeugd eigen risico.
Diefstal autosleutels	Vergoeding maximaal € 500.	Vergoeding maximaal € 1.000.
Uitsluiting onvoldoende zorg (Casco)	Niet opvolgen van een terugroepactie ('recall') is een vorm van onvoldoende zorg, maar staat in de voorwaarden daarbij niet als voorbeeld genoemd.	Niet opvolgen van een terugroepactie ('recall') is in de voorwaarden toegevoegd aan de voorbeelden van onvoldoende zorg.
Standaard nieuwwaarderegeling		
<ul style="list-style-type: none"> • Nieuwwaarderegeling 	Regeling geldt niet voor een tweedehands ('bijna nieuwe') auto met weinig kilometers.	Regeling geldt ook voor een tweedehands ('bijna nieuwe') auto die rechtstreeks bij een officiële dealer in Nederland is gekocht. Maar dan mag de auto bij aankoop niet ouder zijn dan 3 maanden en aantoonbaar niet meer dan 5.000 kilometer op de kilometerteller hebben staan.
<ul style="list-style-type: none"> • Maximale cataloguswaarde auto 	Geen	€ 125.000
<ul style="list-style-type: none"> • Casco Beperkt 	Niet	1 jaar

Onderwerp	Was (VP 2019-01)	Wordt (VP PA 2021-01)
Reparatie binnen of buiten de herstelketen		
<ul style="list-style-type: none"> • Carrosserieschade 	Als bij een geselecteerd herstelbedrijf: vermindering eigen risico met € 75.	Als niet bij een geselecteerd herstelbedrijf: vermindering schadevergoeding met € 500, los van eigen risico. Bij keuzedekking 'Vrije keuze herstel' vervalt deze vermindering.
<ul style="list-style-type: none"> • Ruitschade 	<ul style="list-style-type: none"> • Ruitvervanging: eigen risico € 75 (als niet via een geselecteerd herstelbedrijf: € 150). • Ruitherstel: geen eigen risico (als niet via een geselecteerd herstelbedrijf: € 150). 	<ul style="list-style-type: none"> • Ruitvervanging: het gekozen eigen risico. • Ruitherstel: geen eigen risico. <p>Als niet bij een geselecteerd herstelbedrijf: in beide gevallen vermindering schadevergoeding met € 500, los van eigen risico. Bij keuzedekking 'Vrije keuze herstel' vervalt deze vermindering.</p>
Vergoeding als niet wordt gerepareerd (en ook niet wordt ingeruild)	Vermindering schadevergoeding met € 250.	Vermindering schadevergoeding met € 500. Bij keuzedekking 'Vrije keuze herstel' vervalt deze vermindering.
Vergoeding reparatie bij economisch total loss	Vergoeding mogelijk tot maximaal het verzekerde bedrag. Voorwaarde: reparatie vindt plaats bij een geselecteerd herstelbedrijf.	Vergoeding nooit meer dan de vastgestelde waarde van de auto min de waarde van de restanten.
Extra's (standaard bij Casco)	Maximaal € 500.	Maximaal € 1.000.
Pechhulp	<p>Pechhulp niet als keuzedekking, altijd standaard.</p> <ul style="list-style-type: none"> • WA: <ul style="list-style-type: none"> ○ Auto's ouder dan 36 maanden: geen dekking. ○ Binnen woonplaats: geen dekking. ○ Huur vervangend vervoer: geen dekking. • Casco Beperkt: Geen aanvullende dekking pechhulp op die van WA. • Casco Compleet/Inruilplus: Aanvullende dekking pechhulp op die van WA: <ul style="list-style-type: none"> ○ Dekking auto's ouder dan 36 maanden. ○ Huur vervangend vervoer: dekking buiten Nederland. 	<p>Pechhulp als keuzedekking. Inhoud dekking Pechhulp altijd hetzelfde, onafhankelijk van keuze WA, Casco Beperkt, Casco Allrisk of Casco Inruilplus.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dekking ongeacht ouderdom voertuig (acceptatiegrens voor nieuwe verzekeringen: auto niet ouder dan 15 jaar). • Dekking inclusief eigen woonplaats. • Huur vervangend vervoer: dekking binnen en buiten Nederland.
Keuzedekking Extra's (uitbreiding)	<ul style="list-style-type: none"> • Verhoging > € 500 mogelijk via keuzedekking. • Verhoging ook mogelijk voor gemonteerde beeld-, geluids- en navigatieapparatuur. 	<ul style="list-style-type: none"> • Verhoging > € 1.000 mogelijk via keuzedekking. • Gemonteerde beeld-, geluids- en navigatieapparatuur altijd maximaal € 1.000. Is niet te verhogen.
Keuzedekkingen Nieuwwaarde 2 of 3 jaar	Niet mogelijk	Mogelijk. Maximale cataloguswaarde auto: € 125.000.
Keuzedekkingen Aankoopwaarde 1, 2 of 3 jaar	Niet mogelijk	Mogelijk. Maximale cataloguswaarde auto: € 125.000.
Keuzedekking Vrije keuze herstel	Niet mogelijk	Mogelijk

Onderwerp	Was (VP 2019-01)	Wordt (VP PA 2021-01)
Keuzedekking Ongevallen Inzittenden		
<ul style="list-style-type: none"> Verhoogde uitkering 	Verhoogde uitkering met 25% als verzekerde ouder is dan 21 jaar en de veiligheidsgordel volgens de wettelijke voorschriften draagt.	Geen verhoogde uitkering. Maar verzekerde bedragen zijn hoger.
<ul style="list-style-type: none"> Verlaagde uitkering op grond van leeftijd 	Verlaagde uitkering met 50%: <ul style="list-style-type: none"> bij blijvende invaliditeit: als de verzekerde ouder is dan 69 jaar; bij overlijden: als de verzekerde jonger is dan 16 jaar of ouder is dan 69 jaar. 	Geen verlaagde uitkering op grond van leeftijd.
<ul style="list-style-type: none"> Keuzedekking Medische kosten 	Secundaire dekking voor medische kosten. In het verleden via een aparte keuzedekking af te sluiten.	Niet mogelijk
Keuzedekking Schade Inzittenden		
<ul style="list-style-type: none"> Affectieschade 	De vergoeding van affectieschade is niet opgenomen in de voorwaarden.	De vergoeding van affectieschade is opgenomen in de voorwaarden: <ul style="list-style-type: none"> bij letselschade: voor de naasten; bij overlijden: voor de nabestaanden.
<ul style="list-style-type: none"> Psychisch letsel 	In de voorwaarden wordt alleen lichamelijk letsel genoemd.	In de voorwaarden is omschreven dat onder letsel zowel lichamelijk als psychisch letsel valt.
<ul style="list-style-type: none"> Verwijzing naar de wet 	Voor de schadevaststelling is geen verwijzing opgenomen naar de wet.	Voor de schadevaststelling is een verwijzing opgenomen naar de wet: Afdeling 10 van Titel 1 van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek.